

SPZOZ-ZP/1D/2021

Kępno, dnia 20.10.2021r.

Otrzymują:  
- WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

[https://platformazakupowa.pl/pn/szpital\\_kepno](https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_kepno)

**Dotyczy:**

**postępowania przetargowego pn. „Dostawa IMPLANTÓW ORTOPEDYCZNYCH dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie” – oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/1D/2021.**

Działając na podstawie art.284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie udziela odpowiedzi na pytanie zadane do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia niniejszego postępowania:

**Pytanie nr 1**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie oferty częściowej co umożliwi otrzymanie korzystniejszej oferty oraz nie ograniczy konkurencji? Pakiet Nr. 6 składałby się z pozycji 1-16. Pozostałe pozycje do osobnego pakietu? **Odpowiedź: TAK – Zamawiający wydzieli pozycje 1-16 do NOWEGO oddzielnego pakietu, któremu nadaje nr 7. Ponadto Zamawiający informuje, iż oferta złożona przez Oferenta nie musi obejmować całego „pozostałego” pakietu nr 6, a jedynie jego część, a nawet pojedyncze pozycje, które zostaną porównane i ocenione indywidualnie.**
2. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 poz. 1-11 drut Kirschnera o długości 150 mm, 210 mm, oraz 310 mm? **Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 2**

*Dot. pakietu nr 6*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie do osobnego pakietu pozycji nr 1-16? **Odpowiedź: TAK – Zamawiający wydzieli pozycje 1-16 do NOWEGO oddzielnego pakietu, któremu nadaje nr 7. Ponadto Zamawiający informuje, iż oferta złożona przez Oferenta nie musi obejmować całego „pozostałego” pakietu nr 6, a jedynie jego część, a nawet pojedyncze pozycje, które zostaną porównane i ocenione indywidualnie.**

*Czy Zamawiający w pozycji nr 1-9 i 11 wyrazi zgodę na druty o dł. 210 zamiast 230mm?*

**Odpowiedź: TAK**

*Czy Zamawiający w pozycji nr 10 wyrazi zgodę na druty o dł 200mm lub 250mm?* **Odpowiedź: TAK**

*Czy Zamawiający w pozycji nr 12 wyrazi zgodę na gwoździe Rusha o śr. 2,4mm?* **Odpowiedź: TAK**

*Czy Zamawiający w pozycji nr 13 wyrazi zgodę na gwoździe Rusha o śr. 3,2mm?* **Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 3**

- 1) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca prześle fakturę VAT wyłącznie za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1666 z późn. zm.) oraz konsekwentnie, że faktury VAT (w formie papierowej) nie będą dołączane do zamówień). **Odpowiedź: Zamawiający akceptuje.**

- 2) W świetle § 10 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ (wzór umowy), Zamawiający po wykorzystaniu danej pozycji z depozytu prześle Wykonawcy protokół zużycia. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w jakim terminie po wykorzystaniu danej pozycji z depozytu, Zamawiający prześle Wykonawcy protokół zużycia (3 dni czy termin nieoznaczony). **Odpowiedź: Protokół zużycia wysłany jest najpóźniej dzień po użyciu danego implantu.**
- 3) W § 5 ust. 4 załącznika nr 2 do SWZ (wzór umowy) wskazano na możliwość zmiany osób wyznaczonych do kontaktu między stronami bez konieczności zawarcia aneksu do umowy. Powyższa klauzula w obecnie proponowanym brzmieniu upoważnia do dokonania przedmiotowej zmiany wyłącznie po stronie Zamawiającego (klauzule wskazuje dwukrotnie na zmianę osób, o których mowa „w ust. 2”. Wykonawca wnosi o wskazanie, czy analogiczna zmiana będzie dopuszczalna również po stronie Wykonawcy. **Odpowiedź: TAK**

#### **Pytanie nr 4**

Pytanie 1, dot. § 3 wzoru umowy:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą, czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie i przysyłanie faktur w formie elektronicznej – dokument pdf? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie adresu email, na który faktury mają być wysyłane.

**Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przysyłanie faktur w formie elektronicznej – dokument PDF. Adres: ksiegowosc@szpital.kepno.pl**

Pytanie 2, dot. Pakietu nr 1, poz. 9, 10, 17: - Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji 9, 10, 17 i utworzeniu dwóch osobnych pakietów. Powyższe umożliwi Zamawiającemu uzyskanie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert. **Odpowiedź: TAK – Zamawiający wydzieli pozycje 9, 10, 17 do NOWEGO oddzielnego pakietu, któremu nadaje nr 8**

Pytanie 3, dot. Pakietu nr 2, poz. 25: - Czy w związku z zaprzestaniem produkcji wymaganego asortymentu Zamawiający dopuści możliwość zaferowania produktu równoważnego? **Odpowiedź: TAK**

#### **Pytanie nr 5**

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ:

Pakiet 5

**Poz.1** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaślepki wydłużające gwóźdź ramienny o wymiarach +0,+2,5 +5 zamiast do 20mm? **Odpowiedź: TAK**

**Poz.2** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na gwoździe ramienne uniwersalne do prawej i lewej kończyny? **Odpowiedź: TAK**

**Poz.2** -Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku gwoździ ramiennych krótkich na 2 otwory w części dalszej w jednej płaszczyźnie przy zachowaniu pozostałych parametrów? **Odpowiedź: TAK**

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy:

1. Czy Zamawiający dookreśli, że w trakcie obowiązywania umowy cena netto jest niezmienna (§3 ust.4)? W obecnych zapisach Zamawiający nie dookreślił, iż cena netto jest niezmienna. Taki zapis jest konieczny gdyż w trakcie obowiązywania umowy mogą ulegać zmianie czynniki cenotwórcze takie jak np. zmiana wysokości podatków. Taki zapis spowoduje, iż niezależnie od wysokości podatków cena będzie stała i niezmienna. **Odpowiedź: TAK – zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy.**
2. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §9 Ust. 1 lit a z 2% na 0,5%? Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art.353<sup>1</sup>k.c. w zw. z art.58 §1 k.c. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. **Odpowiedź: TAK – zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy.**

3. Czy Zamawiający doda zapis w §9 ust. 1 lit c, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**Odpowiedź: TAK – zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy.**

4. Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust. 4, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

**Odpowiedź: TAK – zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy.**

5. Czy Zamawiający dookreśli w §15 ust. 1, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. **Odpowiedź: TAK – zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy.**

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia oraz jej załączników i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu.

Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Podpisano: **Dyrektor SPZOZ w Kępnie**  
**/-/Beata Andrzejewska**